M I NF. TSI . REG STRO DECRETI . R 0000059. 27- 09- 2022

Winistere delte ﬂﬁfddéﬂdﬁl/l@ e della WMebilit gadff/m&ﬁ

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA SOSTENIBILE .
DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE INTEGRATE DI MOBILITA SOSTENIBILE,
LA LOGISTICA E L'INTERMODALITA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59 convertito con modificazioni dalla legge del 1° luglio
2021, n. 101 recante: «Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti.» che, ai sensi dell’art. 1 comma 2-quater lettera a) ha
demandato ad un decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilita sostenibili, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, le modalita di assegnazione delle risorse del predetto Fondo;

VISTO il decreto interministeriale MIMS- MEF 28 ottobre 2021, n. 412 registrato alla Corte dei
conti il 22/11/2021 al n. 2928;

VISTO in particolare 1’articolo 5, comma 4, del richiamato decreto interministeriale 412/2021 che
prevede “qualora all’esito della valutazione delle domande pervenute, si rendano disponibili risorse a
favore di mezzi in cui le stesse non risultino sufficiente, queste possono essere rimodulate con decreto del
Direttore generale per le politiche integrate di mobilita sostenibile, la logistica e I’intermodalita™;

VISTO il decreto 12 gennaio 2022, n. 1 della Direzione generale per le politiche integrate di
mobilita sostenibile, la logistica e ’intermodalita registrato alla Corte dei conti il 29/01/2022 al n. 118 e
pubblicato il 4 marzo 2022 sul sito del Ministero-Temi-Trasporti-Autotrasporto Merci-Documentazione-
Ferrobonus e Marebonus - Contributi ed incentivi per Interporti ed Intermodalita;

ATTESO che il termine di presentazione delle domande € scaduto il 03 maggio 2022;

VISTA la nomina effettuata con Decreto direttoriale del 06/05/2022, n. 31 dell’apposita
Commissione ministeriale prevista all’articolo 5 del predetto decreto 1/2022;

VISTA la decisione SA 101273 del 08/06/2022 della Commissione europea in merito al regime di
aiuti per incentivare ’acquisto di mezzi movimentazione utilizzati negli interporti e nei terminali
intermodali;

PRESO ATTO dell’aggiornamento della Commissione ministeriale effettuata con Decreto
direttoriale del 05/08/2022, n. 50 a seguito della cessazione dell’incarico presso I’Amministrazione di uno
dei componenti;

VISTO il verbale della Commissione n. 4 del 08/08/2022 e relativo allegato A recante 1’elenco dei
destinatari all’esito dell’istruttoria;

CONSIDERATO che, in esito alle attivita istruttorie, sono residuate, dallo stanziamento di 5 milioni
di euro per i locotrattori, risorse complessivamente pari ad € 2.062.073,00 e che tale importo pud essere
rimodulato, in base a quanto previsto dal su citato articolo 5 comma 4 del decreto interministeriale n.
412/2021 a favore di gru —transtainer-reach stacker ove le richieste superino i fondi a disposizione;

VISTO il verbale della Commissione n. 5 del 22/09/2022 e relativo allegato A che riporta 1’elenco
dei beneficiari elaborato sulla base della rimodulazione delle risorse e successiva riparametrazione dei
singoli contributi;



DECRETA

Articolo unico

1. Per le ragioni di cui in premessa si dispone che le risorse finanziarie, pari € 2.062.073,00, resesi
disponibili in relazione all'ammissione a beneficio dei soggetti che hanno richiesto il contributo per i
locotrattori, siano cumulate con quelle destinate per I’acquisto di gru—transtainer-reach stacker.

2. Si approva I’elenco definitivo dei beneficiari dei contributi di cui al decreto interministeriale MIMS-
MEF 28 ottobre 2021, n. 412 rimodulato nei termini dell” Allegato A del verbale n. 5 del 22 settembre
2022 della preposta Commissione Ministeriale.

Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet del Ministero delle infrastrutture e della mobilita
sostenibili nella sezione dedicata all'Autotrasporto - contributi ed incentivi.

Il Direttore Generale
(Dott. Vincenzo Cinelli)

VINCENZO CINELLI
MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI

27.09.2022 13:10:04 UTC



		2022-09-27T15:10:04+0200
	VINCENZO CINELLI


		2022-09-27T15:21:04+0200
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.TSI.REGISTRO DECRETI.R.0000059.27-09-2022




